
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 1/2023 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 16.1.2023 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 6 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová, Ing. 
Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana 
Vančurová,   Kateřina Vybíralová. 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Jindřicha Galatíka a Ing. Lubomíra Šperku  a 
zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing. Jindřicha 
Galatíka a Ing. Lubomíra Šperku a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,     
Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  
navrhla doplnit další body programu.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o body 
- Schválení podání žádosti o dotaci POV Olomouckého kraje  
- Schválení smlouvy o dílo – administrace žádosti 
- Opravy v lokalitě sportovního areálu 
- Schválení Směrnice 1/2023 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,     
Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplněný program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – zařízení distribuční soustavy 
4) Schválení podání žádosti o dotaci POV Olomouckého kraje  
5) Schválení smlouvy o dílo – administrace žádosti 
6) Opravy v lokalitě sportovního areálu 
7) Schválení Směrnice  
8) Různé 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,     
Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

3) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – zařízení distribuční soustavy 
Starostka obce předložila 2 smlouvy o zřízení věcného břemene -služebnosti, které se týkají 
zařízení distribuční soustavy 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IV-12-8016870/VB/2 mezi obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupenou společností ELPREMONT elektromontáže s.r.o., IČ: 26871891 a pověřuje 
starostku obce smlouvu podepsat. Předmětem smlouvy je umístění, provozování a opravy 
Zařízení distribuční soustavy na parcelách , 6/1, 7, 9/1 a 1266 k. ú. Bukovany u Olomouce.. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,     
Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č. IE-12-8007365/VB/1 Bukovany, náves – obnova kNN, vNN, mezi 
obcí Bukovany a ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 a pověřuje starostku obce smlouvu 
podepsat. Předmětem smlouvy je umístění, provozování a opravy Zařízení distribuční 
soustavy projektu Bukovany-náves.. 
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,     
Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
4) Schválení podání žádosti o dotaci POV Olomouckého kraje  
Starostka obce informovala zastupitelstvo o možnosti podání žádosti do Programu rozvoje 
venkova Olomouckého kraje 2023. Jedná se o projekt vybudování chodníku a opravy 
veřejného osvětlení podél nové komunikace od hasičky směr k Deštníku. 
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje podání žádosti do POV 
Olomouckého kraje 2023.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,     
Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
5) Schválení smlouvy o dílo – administrace žádosti 
Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o dílo s Timoris 
Projekt a.s. , IČ 27826040 a obcí Bukovany a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. 
Předmětem smlouvy je administrace žádosti do POV OK 2023.  
Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,     
Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
6) Opravy v lokalitě sportovního areálu 
Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí s opravou plotu, schodiště a zdi 
u terasy v lokalitě sportovního areálu Bukovany a pověřuje starostku obce opravy zajistit. 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3 

 

Výsledek hlasování: pro 7  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         
Ing. Jan Machalka, Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová,     
Kateřina Vybíralová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
7) Schválení Směrnice  
Starostka obce informovala zastupitele o nové Směrnici č.1/2023, která se týká stravenkového 
paušálu pro zaměstnance. 
Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce schvaluje Směrnici o stravování č. 1/2023. 
Výsledek hlasování: pro 6  – Žaneta Brablík Himrová, Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler                                                         

Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová,     Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 1 - Ing. Lubomír Šperka 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 
8) Různé 
 
8.1.Informace ke studii cyklostezka 
Starostka předložila zastupitelům navrženou studii cyklostezky z Bukovan do Velké Bystřice. 
 
8.2. Vyvěšení záměru 
Zastupitelstvo souhlasí s vyvěšením Záměru na pronájem Rodinného centra a bývalého 
obchodu. 
 
8.3. Den mikroregionu 26.8.2023 
Starostka obce informovala zastupitele, že Den mikroregionu 2023 bude zakončen v obci 
Bukovany a požádala zastupitele o pomoc při organizaci. Obec Bukovany zajistí prostory a 
kulturní program.  
 
8.5. Informace o stavebních úpravách restaurace Koliba  
Zastupitelé projednali postup stavebních úprav a pověřili koordinací prací Ing. Lubomíra 
Šperku. 
 
8.4. Defibrilátor 
Zastupitelé byli informováni o možnosti umístění přenosného defibrilátoru v obci Bukovany. 
Zastupitelé rozhodnou na dalším jednání zastupitelstva. 
 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:00 hod.  
 
 
Přílohy: 
 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
 
 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4 

 

 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   
 
   
Ověřovatelé: Ing. Jindřich Galatík      dne: 25.1.2023 
 
   Ing. Lubomír Šperka     dne: 25.1.2023  
 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne:  25.1.2023 
 
 
 
Vyvěšeno:  26.1.2023 
  
Sejmuto:    


